

QUARTALSBERICHT
Q1 2023




Cretturner
Group

INHALTSVERZEICHNIS

SEITE 3. FINANZÜBERSICHT

SEITE 4. GRUPPE IN KURZFORM

SEITE 5..... DER PRÄSIDENT HAT DAS WORT

SEITE 6..... HPC - GESCHÄFTSBEREICH DIGITALTECHNIK

SEITE 7. GESCHÄFTSFELD UMWELTECHNIK

SEITE 8..... EIGENTÜMERLISTE

SEITE 9..... WICHTIGE EREIGNISSE

SEITE 10. ZUKUNFTSGERICHTETE AUSSAGEN

SEITE 13. VERÄNDERUNG DES EIGENKAPITALS, GRUPPE

SEITE 14. VERÄNDERUNG DES EIGENKAPITALS,
MUTTERGESELLSCHAFT

SEITE 15. KONSOLIDIERTE GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

SEITE 16-17...KONSOLIDIERTE BILANZ

SEITE 18. KONSOLIDIERTE KAPITALFLUSSRECHNUNG

SEITE 19. GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG DER
MUTTERGESELLSCHAFT

SEITE 20-21...BILANZ DER MUTTERGESELLSCHAFT

SEITE 22..... KAPITALFLUSSRECHNUNG DER
MUTTERGESELLSCHAFT

GRUPPE	2023	2022
Q1		
Nettoumsatz 1. Januar bis 31. März	5 Mkr	13 Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	-4,3 Mkr	4,1 Mkr
Operative Margen	neg	31%
Der Kassenbestand beläuft sich auf	0,36 Mkr	4,6 Mkr
Ergebnis je Aktie nach Steuern Q1	neg	0,05 Kr
MUTTERGESELLSCHAFT		
Q1		
Nettoumsatz 1. Januar bis 31. März	1,25 Mkr	13Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	-3,9 Mkr	4,4 Mkr
Operative Margen	neg	34%

GRUPPE IN KURZ

Nach dem vierten Quartal 2023

Die Zahlen in Klammern beziehen sich auf den gleichen Zeitraum 2022

- Der Quartalsumsatz sank um 62 % auf 5 Mio. SEK (13)
- Das erste Quartal war von den Auswirkungen der Stromkrise betroffen, die das Unternehmen als vorübergehend ansieht
- Es wird erwartet, dass die zukünftige Entwicklung durch das neue, umfassendere Geschäft positiv beeinflusst wird
- Wichtige internationale Vereinbarungen mit den USA, Belgien und Australien bestätigen das Wachstum in neuen Geschäftsfeldern
- Die Liquidität der liquiden Mittel wird durch umgesetzte Maßnahmen sichergestellt

Nettoumsatz Q1
5,0 Mkr (13 Mio)

Betriebsergebnis Q1
-4,3 Mio.SEK (4,1 Mkr)

Anzahl der Aktionäre Q1
3566 st

Ergebnis je Aktie nach
Steuern (0,05 kr)

Unternehmenswert Q1
74Mkr Kurs 1,29 Kr

Solidität 78%



Vertrieb

Betriebsergebnis

Sehr geehrte Aktionäre und Stakeholder



Diejenigen unter Ihnen, die uns schon eine Weile verfolgen, wissen, dass wir große Veränderungen in unserem Unternehmen vorgenommen haben. Heute sind wir ein reines Greentech-Unternehmen mit den auf jeder Seite dieses Berichts vorgestellten Geschäftsbereichen. Diese Veränderung, zusammen mit veränderten Bedingungen aufgrund externer Einflüsse, hat zu einem geringeren Umsatz im Vergleich zum Vorjahr geführt. Dies ist eine ziemlich natürliche Entwicklung, da die Arbeit an einer Veränderung des Geschäfts Zeit braucht, während die Auswirkungen der externen Krise deutlich zu spüren waren. Das Ergebnis wurde auch durch die Inflation und insbesondere die Strompreise beeinflusst. Ich möchte aber auch darauf hinweisen, dass wir einen klaren Plan haben, um diesen Herausforderungen zu begegnen, und dass wir zuversichtlich sind, die richtigen Dinge zu tun.

Es war ein ereignisreicher Start in das Jahr 2023 für die Creturner-Gruppe. Im ersten Quartal des Jahres haben wir sowohl Herausforderungen als auch Erfolge erlebt. Die Herausforderungen beziehen sich größtenteils auf die Außenwelt und betrafen teurere Preise und die Tatsache, dass viele potenzielle Kunden mit ihren eigenen geschäftlichen Herausforderungen beschäftigt waren und daher Entscheidungen in die Zukunft verschoben haben. Die Erfolge sind die guten Vereinbarungen und Kooperationen, die wir geschlossen haben und die unsere Fähigkeit stärken, das zu erreichen, was wir mit Creturner erreichen wollen. Ich bin stolz darauf, berichten zu können, dass wir weiterhin Fortschritte auf dem Weg zu unseren Zielen machen.

Zu Beginn des Jahres gab es in Schweden und in der ganzen Welt eine Reihe negativer Schlagzeilen. Ich denke dabei an das, was ich oben erwähnt habe, sowie an steigende Zinsen, Kriege und Menschen, die darum kämpfen, über die Runden zu kommen. Es ist leicht, sich resigniert zu fühlen. Aber natürlich ist nicht alles schlecht und düster, und es ist wichtig, sich daran zu erinnern. Ich persönlich treffe mich fast täglich mit Unternehmern und Enthusiasten, die mit Leidenschaft zum Klimawandel beitragen und erfolgreiche Unternehmen aufbauen wollen. Diese Enthusiasten geben mir eine Menge Energie. Eine Energie, die ich in die Entwicklung von Creturner und in Treffen mit potenziellen Kunden und Partnern investiere.

In dieser Zeit sind wir auch auf einige Hindernisse gestoßen, aber wir sind proaktiv mit ihnen umgegangen und haben aus diesen Erfahrungen gelernt. Wir haben Möglichkeiten für Verbesserungen und Anpassungen erkannt, von denen wir glauben, dass sie unser Geschäft langfristig stärken werden.

Gleichzeitig haben wir auch an mehreren Fronten bedeutende Fortschritte gemacht. Wir haben Vereinbarungen mit BTS Corporate Travel in Belgien und Spotnana in den USA unterzeichnet, die Organisation mit Johnny Thorsen um einen strategischen Berater erweitert und eine Absichtserklärung mit dem australischen Unternehmen Velocity Energy unterzeichnet. Diese Vereinbarungen und Kooperationen sind eine Bestätigung für die Stärke unseres Geschäftsmodells und unsere Fähigkeit, unsere Verpflichtungen einzuhalten. Es sind Kooperationen, die uns in unserer Überzeugung bestärken, dass wir ein attraktives Produkt haben, das Kohlendioxid aus der Atmosphäre reduziert und für das die Kunden digitale, intelligente, nachvollziehbare und transparente Zertifikate erhalten. Eine Kombination, die über die Grenzen des Landes hinaus Anklang gefunden hat.

Neben den oben erwähnten Verträgen stoßen wir auf eine große Bereitschaft, unser Produkt zur Kompensation des Klimawandels einzusetzen.

Auch der HPC-Bereich ist auf dem Vormarsch. Hier sehen wir ein großes Potenzial und der Bedarf an dieser Art von Dienstleistung ist groß und wird weiter zunehmen. Mehr über HPC können Sie auf einer eigenen Seite hier im Bericht lesen. Hinzu kommt unsere Patentarbeit, die parallel dazu läuft und bei der wir schon sehr weit gekommen sind.

Wir engagieren uns weiterhin für die Entwicklung innovativer Lösungen, die uns dabei helfen, unser Ziel zu erreichen, die Umweltbelastung durch uns und unsere Kunden zu verringern und gleichzeitig Wachstum und Wertschöpfung für unsere Aktionäre zu fördern.

Dank Ihnen allen, die Sie die Creturner-Gruppe weiterhin unterstützen, werden Sie bald eine Änderung unseres grafischen Profils und die Einführung unseres neuen Newsletters sehen. Bitte abonnieren Sie ihn, damit Sie einen näheren Einblick in unsere Arbeit erhalten.

Wir von Creturner gehen weiterhin jeden Tag mit dem sicheren Gefühl zur Arbeit, dass wir etwas wirklich Gutes tun. Gut für die Welt und gut für Ihre Aktionäre.

CEO

Joakim Erlandson

HPC – Geschäftsfeld Digitaltechnik

HPC – High Performance Computing – ist das digitale Geschäftsfeld von Cretuner. Früher haben wir uns auf die digitale Wirtschaft konzentriert, die nun zugunsten von HPC aufgegeben wurde. Das Geschäftsfeld ist energieintensiv und befindet sich in einem rasanten Wandel. Unser wichtigster Partner ist Cudo Compute Ltd in England, in dessen Netzwerk wir unsere Ressourcen zur Verfügung stellen. Wir vollziehen einen Generationswechsel, um diese Chancen zu nutzen, und haben vorsichtshalber günstige Bedingungen abgewartet. Die Nachfrage steigt jedoch stark an, was grundsätzlich sehr gut ist.

Im ersten Quartal 2023 sind wir in diesem Geschäftsbereich angesichts der hohen Energiepreise mit der vorherrschenden Unsicherheit und der Tatsache, dass unser Hauptvorteil mit der eigenen Energie aus unseren eigenen Solarparks im ersten Quartal noch keine nennenswerten Mengen liefert, sehr vorsichtig. Auch unsere Partner waren von dieser Situation betroffen und konnten während des Berichtszeitraums keine Mengen in den Segmenten garantieren, in denen wir digitale Kapazitäten zur Verfügung hatten. In den kommenden Perioden dürften sich die Bedingungen verbessern.

Unsere Strategie besteht darin, diese Branche schrittweise auf Segmente umzustellen, die langfristig hoch profitabel sind, wenn es der Cashflow erlaubt. Die Wachstumschancen in der Zukunft sehen sehr gut aus, unser grundlegender Vorteil ist neben unserer eigenen Energie, dass die Hardware, die wir besitzen, in dem Bereich eingesetzt werden kann, was bedeutet, dass die Ausgaben für Upgrades begrenzt werden können, aber sie sind immer noch beträchtlich, und bei den heutigen finanziellen Bedingungen ist es nicht ratsam, die Schulden zu erhöhen, um das Tempo des Wandels zu erhöhen.

Was die Nachfrage explodieren lässt, ist die Entwicklung der künstlichen Intelligenz, die zu einer großen Nachfrage nach Rechenkapazitäten geführt hat, wie wir sie zunehmend anbieten können und werden.



Geschäftsfeld Umwelttechnik

Im ersten Quartal wurden wichtige internationale Erfolge in der Umwelttechnologie erzielt.

Die Umwelttechnologie von Cretuner zur Reduzierung der Kohlenstoffmenge im Kohlenstoffkreislauf hat großes Interesse bei schwedischen und internationalen Unternehmen geweckt. Es besteht kein Zweifel daran, dass der Wunsch und die Bereitschaft zu zahlen, um den eigenen Klima-Fußabdruck zu verringern, nicht nur in Worten, sondern auch in Taten stetig zunimmt. Wir führen viele Gespräche mit Akteuren, die in dem einzigartigen Angebot von Cretuner Geschäftsmöglichkeiten sehen. Der Unterschied ist, dass wir nicht nur eine Technologie anbieten, sondern eine Lösung, die auf die Angebote der Kunden zugeschnitten werden kann, digital, modern und überprüfbar. Es hat sich gezeigt, dass die Bedürfnisse der Reisebranche besonders gut geeignet sind, um in diesem Bereich schnell zu handeln.

Wir haben bereits angekündigt, dass einer der größten schwedischen Akteure, BIG Travel, unser erster großer Partner in der Reisebranche in Schweden sein wird. Internationale Dialoge nehmen viel Zeit in Anspruch, da es sich in der Regel um größere Organisationen handelt und viele Akteure und Perspektiven betroffen sind. Eine größere Anzahl solcher Dialoge ist im Gange - der Schwerpunkt liegt dabei auf dem Abschluss von Produktionsvereinbarungen und der Entwicklung von Dialogen in diese Richtung.

Der Erfolg des Abkommens mit einem Spotnana in den USA, das sich auf Nordamerika und Kanada erstreckt, ist bezeichnend. Er betrifft die Reisebranche, und es sei darauf hingewiesen, dass von den vier größten Fluggesellschaften der Welt alle amerikanischen sind. Auch die nordische Fluggesellschaft SAS ist die Nummer 33, was den Umsatz betrifft. Wir arbeiten derzeit gemeinsam mit Spotnana an der Integration und der kommerziellen Anpassung und werden uns über die Auswirkungen auf uns selbst äußern. Die Struktur der Branche deutet stark darauf hin, dass unsere Lösung langfristig attraktiv ist.

Die Absichtserklärung mit Velocity Energy in Australien ist äußerst interessant. Als Land hat Australien in der Klimafrage eine vollständige Kehrtwende vollzogen und investiert wirklich stark in alles, was über symbolische Maßnahmen hinausgeht. Es versteht und lebt mit den Auswirkungen und handelt nun mit Nachdruck. In diesem Zusammenhang kann unsere Lösung dazu beitragen, die Situation vor Ort zu verbessern. Es handelt sich um eine Absichtserklärung, aber beide Parteien arbeiten auf eine Vereinbarung hin, denn das Interesse ist groß. Die Akteure hinter Velocity sind sehr erfahren und finanziell gut ausgestattet. Wenn alles nach Plan läuft, wird Cretuner seinen ersten ausländischen Standort in Australien einrichten, zunächst als Pilotprojekt.

Bei der Vereinbarung mit BTS Corporate Travel in Belgien handelt es sich um eine laufende Produktionsvereinbarung, die nun in das Kundenangebot integriert wird. "Dies ist ein typisches Beispiel für eine Vereinbarung, die wir mit einem der vielen existierenden Marktteilnehmer schließen wollen und in die wir uns nahtlos integrieren können. BTS Travel als Unternehmen ist interessant, da es sehr stark wachstumsorientiert ist.

Bei anderen Dialogen und Vereinbarungen mit Akteuren der Wohnungswirtschaft, der Beratungsbranche, der Schifffahrt und des Einzelhandels (z.B. ICA-Märkte) entwickelt sich dies gut und wir stoßen auf wachsendes Interesse.

Update zur Technologieentwicklung der Co2-Technologie

Cretuner hat bereits einen Durchbruch bei der Zersetzung von Co2-Gas in festen Kohlenstoff und Sauerstoff bekannt gegeben. Die Ergebnisse stehen im Einklang mit den früheren Ankündigungen. Hier geht die Entwicklung weiter und wir werden in einer separaten Pressemitteilung darauf zurückkommen. Wir sind nach wie vor positiv gestimmt, was die Fortschritte hier betrifft.



EIGENTÜMERLISTE

EIGENTÜMERLISTE	Aktien	Röster %
Daniel Moström mit Haushalt	10 768 852	18,7%
Faav Invest AB	6 405 838	11,1%
AVANZA Pension	4 200 962	7,3%
TAPTUM Finance AB	2 737 021	4,7%
Nordea Livförsäkring AB	2 143 800	3,7%
Istvan Kasa	1 821 238	3,2%
Örjan Hallberg	1 629 133	2,8%
Vildmarksstugor i Norrland AB	1 015 999	1,8%
Nordnet Pension	1 010 245	1,8%
TopRight Nordic AB	953 675	1,7%

Zum 31.03.2023 gibt es 57.641 501 Aktien, die alle derselben Art. Die durchschnittliche Anzahl während des Zeitraums betrug 53,0 millionen (36,6)

WESENTLICHE EREIGNISSE

WESENTLICHE EREIGNISSE WÄHREND DES BERICHTSZEITRAUMS

- 2023-01-23 Ausübungsfrist für (TO2). Der Ausübungspreis wurde auf 0,70 SEK festgelegt. Der Emissionserlös beträgt 3,2 Mio. SEK.
- 2023-01-31 Xpecunia Nordic ändert den Namen in Creturner Group AB (publ) - Namensänderung der Aktie auf Nordic SME.
- 2023-03-20 Creturner Group und BTS Corporate Travel in Belgien schließen eine Vereinbarung mit einem geschätzten Wert von 15 Mio. SEK ab.
- 2023-03-31 Die Creturner Group und ein US-amerikanisches Unternehmen schließen einen Kooperationsvertrag über den Verkauf von Emissionszertifikaten ab.

WESENTLICHE EREIGNISSE NACH DEM BERICHTSZEITRAUM

- 2023-04-11 Creturner in Zusammenarbeit mit ICA store
- 2023-04-21 Die Creturner-Gruppe schließt einen LOI-Vertrag mit dem australischen Unternehmen Velocity Energy ab, um Klimaemissionen aus Bergbau und Landwirtschaft zu kompensieren.
- 2023-04-27 Die Creturner Group ernennt Johnny Thorsen zum strategischen Berater.
- 2023-05-08 Partner in den USA ist Spotnana Technology.



VORAUSSCHAUENDE AUSSAGEN

Dieser Zwischenbericht enthält unter anderem Aussagen zur Finanzlage und Rentabilität von Creturner sowie Aussagen zum Wachstum und langfristigen Marktpotenzial, die zukunftsgerichtet sein können. Creturner ist der Ansicht, dass die Erwartungen, die in diesen zukunftsgerichteten Aussagen zum Ausdruck kommen, auf vernünftigen Annahmen beruhen. Sofern nicht durch geltendes Recht vorgeschrieben, beziehen sich zukunftsgerichtete Aussagen nur auf das Datum, an dem sie gemacht werden, und Creturner übernimmt keine Verpflichtung, sie angesichts neuer Informationen oder zukünftiger Ereignisse zu aktualisieren.

Transaktionen mit verbundenen Parteien
Keine Transaktionen mit verbundenen Parteien während des Berichtszeitraums

Risiken

Creturner könnte im Zuge seiner Expansion von Unterbrechungen in der globalen Logistikkette betroffen sein. Die Energiepreise können die Geschäftstätigkeit weiterhin beeinträchtigen. Die digitale Wirtschaft kann durch Entwicklungen auf den Finanzmärkten beeinträchtigt werden.

Überprüfung

Dieser Bericht ist nicht Gegenstand einer Überprüfung durch den Wirtschaftsprüfer des Unternehmens.

Kommende Berichtstermine

Q2: 2023-08-28

Jahreshauptversammlung: 2023-06-29

Grundsätze der Rechnungslegung

Das Unternehmen wendet K3 und die Rechnungslegungsgrundsätze an, sind unverändert geblieben.

Veröffentlichung

Bei diesen Informationen handelt es sich um Informationen, die Creturner Group AB (publ) gemäß der EU-Marktmissbrauchsverordnung zu veröffentlichen hat. Die Informationen wurden am Donnerstag, den 12. Mai 2023, um 8.00 Uhr durch die unten genannte Person zur Veröffentlichung eingereicht.

Bericht

Der Bericht ist auf der Website des Unternehmens verfügbar am Tag der Meldung.






Cretturner
Group



Umwelttechnologie,
Kundenbedürfnisse und
Rentabilität im Fokus

Gebundenes Eigenkapital

Uneingeschränktes Eigenkapital

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
GRUPPE
Q1- 2023**Eröffnungsbilanz
2023-01-01**Veränderung im
Jahresverlauf

Neubewertungsfonds

Kosten der Ausgabe

Verschiebung zwischen
Kapital und nicht
gebundenem KapitalAnpassung des nicht
gebundenen Eigenkapi-
tals**Ergebnis für den
Zeitraum 2022-03-31**

	Grundka- pital	Neubewer- tungsrück- lage	Fonds für Entwicklung Ausgab- en	Überbele- gu- ng Hinter- grund	Freie Reserven eins- chließlich des Gewinns für den Zeitraum	Insgesamt
Eröffnungsbilanz 2023-01-01	1 397	5 202	3 358	145 570	7 940	163 466
Veränderung im Jahresverlauf	0	0		2 879		2 879
Neubewertungsfonds	0	5 110	0	0	0	
Kosten der Ausgabe	0	0	0	0	-289	
Verschiebung zwischen Kapital und nicht gebundenem Kapital						
Anpassung des nicht gebundenen Eigenkapi- tals	120	0	0	0	0	120
Ergebnis für den Zeitraum 2022-03-31	0	0	0	0	-5 883	-5 883

Gebundenes Eigenkapital

Uneingeschränktes Eigenkapital

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
GRUPPE
Q1 - 2022**Eröffnungsbilanz
2022-01-01**Veränderung im Laufe
des Jahres

Neubewertungsrücklage

Neuemission

Anpassung des nicht
gebundenen**Ergebnis für den
Insgesamt 2022-12-31****Schlussbilanz
2022-12-31**

	Grundka- pital	Neubewer- tungsrück- lage	Fonds für Entwicklung Ausgab- en	Überbele- gu- ng Hinter- grund	Freie Reserven eins- chließlich des Gewinns für den Zeitraum	Insgesamt
Eröffnungsbilanz 2022-01-01	963	0	0	81 092	14 199	96 254
Veränderung im Laufe des Jahres	0	0	1 085	65 057	-1 085	65 057
Neubewertungsrücklage	0	5 110	0	0	0	5 110
Neuemission	0	0	0	0	-289	-289
Anpassung des nicht gebundenen	434	0		0	0	434
Ergebnis für den Insgesamt 2022-12-31	0	0	0	0	1 953	1 953
Schlussbilanz 2022-12-31	1 397	5 110	1 085	146 149	14 778	168 519

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
MUTTERGESELLSCHAFT
Q1 - 2023

Beträge in Tausend SEK

	Grundka- pital	Fonds für Entwicklung sausgaben	Kapital- rücklage	Freie Reserven	Ergebnis des Berichtsze- itraums	Insge- samt
Eröffnungsbilanz per 01.01.2023	963	1 252	81 092	1 489	11 879	96 675
Veränderung im Jahr		-166	59 566	11 879	-11 879	59 400
Anpassung des nicht gebundenen Eigenkapitals	434	0	0	166	0	600
Gewinn des Berichtszeitraums	0	0	0	0	-5 257	-5 257
Endbestand zum 31. März 2023	1 397	1 086	140 658	13 534	-5 257	151 418

EIGENKAPITALVERÄNDE-
RUNG DER
MUTTERGESELLSCHAFT
GESAMTJAHR - 2022

Betrag in Tausend SEK

	Grundka- pital	Fonds für Entwicklung sausgaben	Kapital- rücklage	Freie Reserven	Ergebnis des Berichtsze- itraums	Insge- samt
Eröffnungsbilanz zum 1. Januar 2022	963	1 252	81 092	1 489	11 879	96 675
Veränderung im Jahr	0	-166	59 566	11 879	-11 879	59 400
Anpassung des nicht gebundenen Eigenkapitals	434	0	0	166	0	600
Gewinn des Berichtszeitraums	0	0	0	0	3 185	3 185
Schlussbilanz 2022-12-31	1 397	1 086	140 658	13 534	3 185	59 860

KONSOLIDIERTE GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Betrag in Tausend SEK

	2023-01-01 2023-03-31	2022-01-01 2022-03-31	2022-01-01 2022-12-31
Betriebliche Erträge			
Nettoumsatz	5 004	13 005	43 354
Aktivierter Arbeit auf eigene Rechnung			2 439
Sonstige betriebliche Erträge	93	1 406	7 917
Operative Erträge insgesamt	5 097	14 411	53 710
Betriebskosten			
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-1 195	-3 857	-18 615
Sonstige externe Kosten	-611	-1 299	-4 512
Personalkosten	-476	-445	-3 062
Abschreibungen und Amortisationen	-7 134	-4 264	-18 494
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-2	-441	-915
Betriebskosten insgesamt	-9 419	-10 306	-45 598
Betriebsergebnis	-4 321	4 105	8 112
Finanzielle Posten			
Zinserträge und ähnliche Posten	16	130	667
Betriebsausgaben und ähnliche Posten	-1 578	-1 806	-5 341
Finanzielle Posten insgesamt	-1 562	2 430	-4 675
Ergebnis nach Finanzposten	-5 883	2 430	3 437
Ergebnis vor Steuern			
Steuern			
Steuern auf den Gewinn des Berichtszeitraums		-595	-1485
Ergebnis des Berichtszeitraums	-5 883	1 835	1 953

KONSOLIDIERTE BILANZ RECHNUNG

Betrag in Tausend SEK

	2023-03-31	2022-03-31	2022-12-31
VERMÖGEN			
Anlagevermögen			
<i>Immaterielle Vermögenswerte</i>			
Aktivierete Ausgaben für FuE-Arbeiten	3 424	1 169	918
Vorschüsse auf immaterielle Vermögenswerte		22	22
Goodwill	54 502	3 744	59 025
Immaterielle Vermögenswerte insgesamt	57 926	4 935	59 966
Materielle Anlagewerte			
Gebäude und Grundstücke	15 349	9 059	16 152
Maschinen und sonstige technische Anlagen	769	341	3 243
Ausrüstung, Werkzeuge und Anlagen	50 902	66 897	54 759
Im Bau befindliche Anlagen und Vorschüsse in Bezug auf	43 972	30 101	40 784
Sachanlagen insgesamt	110 993	111 333	114 938
<i>Finanzielle Anlagewerte</i>			
Sonstige langfristige Forderungen	3 156		3 156
Anlagevermögen insgesamt	172 075	116 268	178 060
Umlaufvermögen			
<i>Inventar</i>			
Laufende Arbeit im Auftrag eines anderen			15 913
Gesamten Umlaufvermögens			15 913
Kurzfristige Forderungen			
Debitoren	5 580		2 329
Steueransprüche	714		30
Sonstige Forderungen			5
Övriga fordringar	20 640	15 454	5 026
Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzung	301	3 829	4 638
Kurzfristige Investitionen	6 327	7 377	5 353
Kurzfristige Forderungen insgesamt	33 563	19 283	17 380
Bargeld und Bankgeschäfte	359	4 639	126
Umlaufvermögen insgesamt	33 923	31 299	33 440
VERMÖGEN INSGESAMT	205 997	142 632	211 500

Betrag in Tausend SEK

	2023-03-31	2022-03-31	2022-12-31
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN			
Eigenkapital			
<i>Gebundenes Eigenkapital</i>			
Grundkapital	1 517	963	1 397
Neubewertungsfonds	5 202		5 110
Gebundene Rücklagen	3 358		1 085
Eingeschränktes Eigenkapital insgesamt	10 076	963	7 592
Uneingeschränktes Eigenkapital			
Kapitalrücklage	148 449	81 092	146 149
Einbehaltene Gewinne	7 940	16 034	12 826
Ergebnis des Berichtszeitraums	-5 883	1 835	1 953
Gesamtes frei verfügbares Eigenkapital	150 505	98 089	160 927
Eigenkapital insgesamt	160 581	98 089	168 519
Bestimmungen			
Latente Steuerschuld	1 350		1 441
Rückstellungen insgesamt			1 441
Langfristige Verbindlichkeiten			
Anleihe-Darlehen	620	620	620
Verbindlichkeiten gegenüber anderen Kreditinstituten	5 052	5 552	5 677
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	885		1 042
Langfristige Verbindlichkeiten insgesamt	6 557	6 172	7 338
Kurzfristige Verbindlichkeiten			
Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	500	500	
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1 026	303	1 988
Steuerliche Verpflichtungen		3 527	4 533
Sonstige Verbindlichkeiten	28 317	31 529	16 756
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	7 666	2 512	10 925
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt	37 509	38 371	34 201
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT	205 997	142 632	211 500

Betrag in Tausend SEK	2023-01-01 2023-03-31	2022-01-01 2022-03-31	2022-01-01 2022-12-31
Betriebliche Aktivitäten			
Betriebsergebnis	-4 321	4 105	6 677
Anpassungen für nicht liquiditätswirksame Posten	7 134	4 264	19 929
Gezahlte Einkommensteuer	-3 269	-795	749
Erhaltene Zinsen	16	0	667
Erhaltene Ausschüttungen	0	0	0
Gezahlte Zinsen	-1 578	-1 300	-5 341
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit			
Betriebskapital	-2 018	6 274	22 681
Veränderungen des Betriebskapitals			
Zunahme (-) / Abnahme (+) der Vorräte	0	0	-15 933
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-3 251	0	19 241
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Kurzfristige Forderungen	496	03 853	-5 284
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Kreditorenbuchhaltung	-1 192		233
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Verbindlichkeiten	4 615	17 586	8 444
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit			
Operationen	668	27 713	30 482
Investitionstätigkeit			
Investitionen in Sachanlagen Anlagevermögen	-17	0	-22
Anschaffung von Sachanlagen	-1 117	-27 089	-97 256
Investitionen in sonstige langfristige Wertpapierbestände	0	0	0
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-1 134	-27 089	-97 278
Finanzierungstätigkeit			
Neubewertungsfonds	2 879		
Neue Ausgabe	120	0	61 866
Veränderung der Schulden	-281		1 041
Cashflow aus Finanzierungstätigkeiten	2 718	0	62 907
Cashflow im Berichtszeitraum	234	624	-3 889
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Periode	125	4 015	4 015
Liquide Mittel am Ende der Periode	359	4 639	126

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Betrag in Tausend SEK

	2023-01-01	2022-01-01	2022-01-01
	2023-03-31	2022-03-31	2022-12-31
Betriebliche Erträge			
Nettoumsatz	1 250	12 925	33 633
Aktiviert Arbeit auf eigene Rechnung			2 439
Sonstige betriebliche Erträge	96	1 406	7 895
Operative Erträge insgesamt	1 346	14 331	43 967
Betriebskosten			
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-295	-3 820	-12 518
Sonstige externe Kosten	-498	-1 240	-3 591
Personalkosten	-476	-445	-3 062
Abschreibungen und Amortisationen	-3 951	-3 951	-15 806
Sonstige betriebliche Aufwendungen	0	-441	-866
Betriebskosten insgesamt	-5 221	-9 897	-35 843
Betriebsergebnis	-3 874	4 433	8 124
Ergebnis aus Finanzposten			
Zinserträge und ähnliche Ertragsposten			647
Zinskosten			-4 759
Finanzielle Posten	-1 383	-1 544	
Gesamtergebnis aus Finanzposten	-1 383	-1 544	-4 113
Ergebnis nach Finanzposten	-5 257	2 890	4 012
Ergebnis vor Steuern	-5 257	2 890	4 012
Schließende Eingänge			
Beiträge der linken Fraktion			-673
Steuern auf den Gewinn des Berichtszeitraums	0	-595	-826
Ergebnis des Berichtszeitraums	-5 257	2 295	2 513

BILANZ DER MUTTERGESELLSCHAFT

Betrag in Tausend SEK

VERMÖGEN	2023-03-31	2022-03-31	2022-12-31
Anlagevermögen			
<i>Immaterielles Anlagevermögen</i>			
Aktivierete Entwicklungskosten	3 274	1 169	918
Vorauszahlung der Gruppenbeiträge für immaterielle Vermögenswerte			22
Immaterielle Vermögenswerte insgesamt	3 274	1 191	940
Materielle Anlagewerte			
Gebäude und Grundstücke	777	821	939
Inventarier, verktyg och installationer	50 902		54 759
Ausrüstung, Werkzeuge und Anlagen			2 439
Im Bau befindliche Anlagen und Vorschüsse zu	33 492	29 657	32 411
Sachanlagen insgesamt	85 171	96 807	90 548
Finanzielle Anlagewerte			
Anteile an Konzerngesellschaften	66 625	4 625	66 625
Anlagevermögen insgesamt	155 070	102 623	158 113
Umlaufvermögen			
Kurzfristige Forderungen			
Forderungen	1 746		2 250
Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften	11 499	3 360	9 911
Forderungen gegen verbundene Unternehmen			5
Sonstige Forderungen	3 307	15 304	3 300
Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzung	253	3 655	4 540
Kurzfristige Investitionen	6 327	7 377	5 353
Steueranspruch	685		
Gesamte kurzfristige Forderungen	23 818	29 696	25 359
Kassa och bank	349	4 565	120
Umlaufvermögen insgesamt	24 167	34 261	25 478
VERMÖGEN INSGESAMT	179 237	136 884	183 591

BILANZ DER MUTTERGESELLSCHAFT

Betrag in Tausend SEK

EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN

Eigenkapital

Gebundenes Eigenkapital

Grundkapital	1 517	963	1 397
Gebundene Rücklagen	3 358	1 169	1 085
Eingeschränktes Eigenkapital insgesamt	4 874	2 132	2 482

Uneingeschränktes Eigenkapital

Kostenloses Aktien-Premium-Konto	143 247	81 092	140 659
Einbehaltene Gewinne	9 630	13 451	13 534
Ergebnis des Berichtszeitraums	-5 257	2 295	2 513

Gesamtes frei verfügbares Eigenkapital

147 620 96 838 156 706

Eigenkapital und Verbindlichkeiten insgesamt

152 494 98 970 159 188

Langfristige Verbindlichkeiten

Anleihe-Darlehen	620	620	620
Langfristige Verbindlichkeiten insgesamt	620	620	620

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	500		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	370	155	1 236
Verbindlichkeiten gegenüber Konzernunternehmen	1 100		1 100
Steuerliche Verpflichtungen		3 486	3 202
Sonstige Verbindlichkeiten	23 622	31 141	16 356
Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzungsposten Umsatz	1 031	2 512	1 889
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt	26 123	37 294	23 784

EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT

179 237 136 884 183 591

KAPITALFLUSSRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT

Betrag in Tausend SEK	2023-01-01 2023-03-31	2022-01-01 2022-03-31	2022-01-01 2022-12-31
Betriebliche Aktivitäten			
Betriebsergebnis	-3 874	4 433	8 124
Anpassungen für nicht liquiditätswirksame Posten Poster	3 951	3 951	15 806
Einkommensteuer	-3 249	-765	-1 280
Erhaltene Zinsen	16		647
Gezahlte Zinsen	-1 399	-1 163	-4 759
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit vor Veränderungen im Betriebskapital	-4 555	6 456	18 538
Cashflow aus der Veränderung der betrieblichen Tätigkeit			
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der Vorräte			
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Debitorenbuchhaltung	504		-2 250
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von kurzfristige Forderungen	-982	2 693	8 817
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Kreditorenbuchhaltung	-886		-474
-Erhöhung (-) / Verringerung (+) von Verbindlichkeiten	3 742	17 629	5 047
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit Operationen	2 378	26 778	29 678
Investitionstätigkeit			
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte		0	-22
Anlagevermögen			
Investitionen in Sachanlagen Anlagevermögen	-591	-26 225	-31 548
Investitionen in Tochtergesellschaften			-2 000
Investitionen in sonstige langfristige Vermögenswerte Wertpapierbestände			0
Cashflow aus Investitionstätigkeiten	-591	-26 225	-33 570
Finanzielle Aktivitäten			
Neue Ausgabe	2 999	0	0
Veränderung der Schulden			0
Cashflow aus Finanzierungstätigkeiten	2 999	0	0
Cashflow im Berichtszeitraum	231	553	-3 892
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Periode	118	4 012	4 012
Liquide Mittel am Ende der Periode	349	4 565	120